
l . .."^ ,c, č o,1359 .§

"!or,.,*9

ZPRAvA
NEZAVISLEHo A[JDiTORA

o ol,ěřen í účetní závěrkl,společrrosti

Centrum pro dět§ký sluch Tamtam o.p.§.

k 3l. 12.20t3

Květen 20l.{



]ng. t aúsťav'ldaúia. auátcr 1359; aářsfui 78a 198 0a aťaňd 14
!i:87326850

ZPRAvA
N EZÁV l sLEř-řů A U D!T{}RA

t} o\,ěř"cní ričciní zírvčrltv §polťčn{}§ti
ťentrilrn pro dět§l{ý slrrch Tamtarn o.p.§.

k 3t. tž.2út3

ověření přiložené účetní závěrky k31.12_2013 společnosti Centrum
pro děiský sluch Tamtam o,p.s. se Sídlem Hábova 1571, 'l55 00 Praha 5
- StodŮlky. lČ; o0499811, provedl auditor lng, Ladislav Ko|da, číslo
opráVnění 1359,

Zpráva nezávislého auditora je určena pro zakladaiele společnosti
Centrum pro dětský sluch o.p,s,

Ověřil Jsem přiloženou účetní závěrku společnosti
sluch Tamlam o.p.s. k 31 .12.2013, výkaz zisku a ztráty

Cenlrum pro dětský

1.1,2013 do 31.12.2013 a přilohu této účetní závěrky,
použitých VýZnamných účetnich metod, Údaje o spolecnosti
v přílrrze této účetní závěrky,

za období od
Včetně popisu
,isou UVédeny

odpovědnost statutárniho orgánu účetní Jednotky:

Za sestavení a věrné zobrazení účetní závěrky v souladu s óeskými
účetními předpisy odpovídá statutární orgán spoleónosti centrum pío dětský
sluch Tamtam o,p.s, Souěástí této odpovědnosti je navrhnout, zavést a
zajistit Vnitřní kontroly nad sestavováním a Věrným zobrazením účetní
ZáVěrky tak, aby neobsahovala významnó nespráVnosti Způsobené
podvodem nebo chybou, ZVolit a Uplalňovat Vhodné účetní metody
a provádět dané situaci přiměřenó účetni odhady,

odpovědtlost auditan:

Moji úlohou je Vydat na základě provedenóho auditu Výrok k této
účetní závěrce. Audit jsem provedl V souladu se zákonem o auditorech,
i\,{ezinárodními auditoískými §tandardy a souvisejícími apiikačnimi
doložkami Komory auditorů České repubtiky_ V souladu s těmito předpisy
jsme povinni dodržovat eiické noímy a naplánovat a provést aUdit tak,
abychom získali přirněřenou jistotu, že účetní ZáVěrka neobsahUje
významné nespráVnosti,



Audit zahrnuje provedeni auditorských postupŮ, jejichž cíIem je získat
důkazni infórmáče o částkách a §,kutečnostech uvedených V účetni
Závěrce. Výběr auditorských postupŮ záVisí na úsudku auditora, Včetně
pQsouzení rizik, že účetni závěrka 0bsahuje významné nesprávnosti
způsobené podvodem nebo chybou. Při posuzování těchto rizik auditor
přih!édne k Vnitřním kontrolám, které j§ou relevantní pro sestavení a věrné
Zobrazeni účetní závěrky, Cílem posouzeni Vnitřních kontrol je navrhnout
Vhodné auditorské pastupy, njkoIi Vyjádřit §e k účinnosti Vnitřních kontrol,
Audit též zahrnuje posouzení Vhodnosti použitých účetních metod,
přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením společnosti
i posouzení celkové prezentace účetni závěrky,

Domnivám se, že získané důkazni informace tvoří dostatečný
a vhodný základ pro vyjádření mého výroku,

§polečnost je příjemcem dótací ze státního rozpočiu, Při ověřováni
nebylo Zjištěno čerpaní doiací V rozporu § platnými předpisy.

Výrok auditora:

Podlě mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz
aktív, pasiv a finanční situacé společnosti centrum pro dětský sluch
Tamtam o,p:s" k 31, prosínci 2013 a nákladů, výnosů a Výsl§dku,iejího
hospodaření za období od 1j 2a13 do 31 .12.2013 v soulad u § čéskými
účetními předpisy,

V Pfaze dne: 20.5.20.14

lng, Ladislav Kolda
čislo opláVněni.l359

Piilohyl Rozvaha
výkaz Zisku a Ztrály
Přiloha ]< účctni zál.ěrce

éffiíňi9W9

rlrl[A
lÁr l
|n,z
IA L3

lAl1
LA l5
|n re
Ie l,;l ar
lA ll

, Ie,rr,:
Ie, t,:
Ie_rt,

Io,,,,:

lo,,,,,

lff
FrrL

lp

lH



ai
ní
lě :-a.ováno v sou adu s

:li ,, á:loui 504/2002sb re
Dozde]i rh p,edpsU

RoZVAHA (BlLANGE)
k 31.12.2a13
(V celých tis Kč)

3r
lé
Jt
ll,
j,
ii

z
1

)

i

centrum pro dét§ký sluch

Hábova 1571
í55 00 Praha 5 - stodůlkyo

AKTlVA
Dlouhodobý majeiek (A l+A l+A.lll) 771 646

A 1.1

A.1.2,

A.1.3,

A 1,5

A,l 6

Nehmotné Výsledky VýzkUmu a Vývoie 0 0

0 0

0 0
Drobný dlouhodobý nehmotný nra €tek 325 0
ostahí dlou hodobý nehmoiný má etek 0 0
Nedokoneiý d o!hodobý nehmoiný májetek 0 0
PoskitnUiézáohy na dlot]hodobý iehmoii; riá eiek 0

A l soúčelpoože| A l] ažA 7 325 0
A l],1.

^ 
ll2

Á,l1,3

A,l1,4

A,l1,5,

4,11,6,

A,l1,7,

A,1,8,

A. 1,9,

A 10

0 0
L]méecká dia. přédmétv a sbirkv 0 0
staVby 0 0
sámosl.he ínov té !éc a soubory movLtych veci 1 678 1 429
Pěstieské celky trva ých poíosiů 0 0
zákadnjstádo a tažná zviiátá 0 0
Dlobiý dlouhodobý hmotný ma]élek l l0] 3a7
osiainid oUhodobý hrnotný maetek 0 0
NedokončenýdloUhodobý hmotnýmaielek 0 0
Póskytnuté zálohy na d oUhodobý hfiotný maieiek 0 0

A ll sou@t polóžek A ll ]aŽ A ll 10 2779 1816
1,1

1.2.

1,3

1.4.

1,5.

1,6,

l1

Podilyv ovádaných a iižených osobách 100 ]00
Podily v osobách pod podslatných Vlivem 0 0
DlUhové cenné papiry džené do sp.tnost 0 0
pů čky orqanžačnim s ožkám 0 0
ostaini d ouhodobé půičký 0 0
oslatni d ouhodobý fiiáičii írajeiek 0 0
Poř]zoVaný dLo!hodobý íinančni ma]etek 0 0

A,ll, sou@t položekA lll ] ažA ll7 100 100

Aý2
A,lV-3,

A,lV,5,

A,lV 6.

A,lV,7,

A.lV,8,

A,lV,9,
A,lV,10,
AlV1]

opráVky k nehmot.ýín Výsedki:]m Výzkumu a vÝVoje 0 0

0 0

oprávky k ocenitelnÝm práVům 0 0

opráVkV k drobnémU dlouhodobémU nehrnotnému maieikU 325 0

oprávky k osian]inru d ouhodobémU nehmolnému majetkU 0 0

0 0
opráVky k saňoslátnym movtým Vě@m a souborům mov tých věci 1 aa7
opíávky k péstie ským e]kům lfua ých porostů 0 0
opÉVky k základnimu siádU a lažným zvířatům 0 0
oplaJl J t d,obŤ- L d o, lodoo-ŤL lao,rerJ aJ,el. I 1 1o1
)plář, . osl.!1l1L dlollod 0 0

AlV součétpo]ožekA V1 ažA,lV11 /^a\ \ cUO \ 2 4)3 1 270

i

v



1 2

Krátkodobý majetek (B ]+B l+B] +B V) 3 657
9 11

0 0

Nedokolrčená Výroba 0 0

Po otovary V astni VýrobY 0 0

Výrobky 0 0

zýiřata 0 0

Zboží na skLadě a V prode]ná.h 0 0

zboži na cestě 0 0

Poskytn!té zálohy na zásoby 0 0

: Součet položek Bl 1 až B l 9 9 11

i1

.3
-4
a5
a5
a,7
]8
:9
j 10

: ]1

:12

265 272
0 0

PóhledáVky za eskoiiované cenné papiry o 0

Po5lytnlie p oVozniz; ohy 0
0 22

poh edávkv za zaméstnanc 0 0

!eiejr ého 2dlaloinit o poj štění 0 0

Daň Z příjmU 0 0

0 0

Daň Z př dáné hodnoty 0 0

osialní daně a poplatky 0 0

Nároky na dotace a ostatnizúčtováni se st rozpóčtenr 0 0

Nároky na doiace a ostatn i zúčtová n í s lozpočtem Usc 0 134

PohledáVky za účasiníky sdíUženi 585 o

: ,]5

: ,]6

a .11.

a ],18,

: |l 19,

PohledáVky Z p€Vných termínových operací a opcí 0 0

PolrledáVky z Vydaných d uhop sLr 0 0

0 0

Dohadné účty akt Vni 0 0
opravná položka k poh edáVkárn 0 0

: So!četpoožekBi1 až Bl 19 850 429

132 127

c€n ny 0 0

BanIoÝniúčty 2 9o4 2 722

N4a]etkové c€nné papíry k obchodoVáni 2119 0

DL!hové.enné papky k obchodoVáni 0 0

ostatníc€]rné papíry 0 0

Poiizovaný krátkodobý finanční ma elek 0 0

0 0

: SoLrčei po]ožek B ]1až B 8 5 155 2 849
Náklady příštích obdobj 22 10
Př]mr piišti.h obdobi 218 358
K!rsové rozdíly akiivní 0 0

: V SoUč€tpoložekB V 1 ažBlV3 /',^ó|Y au ).)\ 300 368
UHRN AKTlV /Ý- l=; "l\ 7 085 4 303

-' Ě:íi] g

&:,#ý



PAslVA
Vl.slnlzd.o]e A +A 3 a6! 3 269

A2
3 906 3 268

0 0
AI solielpoože| A ]ažAl3 al9()/

!iel !ýsledlU hospodáien X 45€
vys eoeí nóspóoarc.
Ne,ozděe.yzish .eUhrazená zllála fo. lel 0 43
so!čelpoožel A ].žA l] -43

3 221 1 533

Bl]
Bl2
B IL3

B ]l4
Bl5
B 16

Dlouhodobé bankovni úvěry 0 0

0 U

0 0
Př]aledoUhodobe2élohy 0 !
Dlouhodobé směnlry k úhradé 0 0

0 0

osiaini dlouhodobé závazky 0 0
B l sóUčet.ólóžek Bl 1 á' B 7 0 0

Bl1
Bl2
Bl3
B1.1
BI5
D,lii.6.
B.ll1.7
B.ll1.8,
B.lll9,

B lll 10
B.ll1.11.
B.lll.|2.
B.lll13.
B.ll1.14.
B,ll1,15
8lll 16
8,]l1,17
8 L1,18,
8,1L|,19,

B,ll1,20,
8lll 21
B,ll1,22,
B,ll1,23,

1]9 ,12

0 {l

0 9
12 0

666 490
a)iairi :ětalr],ual zamésinén.un]
záýazky ze soc á.ího Zabe2pečenia zdr po]išlěni ]50 26a

c c
108 62

0 I
oslalnidaně a ooo atkv 0 0
žáVaky ze ýr.hu le sl;lnimu rozpočtu c
záýaký 2E ýžahú k rúD o6ánů Lz€m sam célki] ]3 0
záVazky z upsaných nesp cenných papkú aýkadú c (
závazkv k účastnikúm sdíužení 0 0
ZáVážky 2 peviých térmiióVých óperacia opci c

0 2
kíálkódóbé h.nkóvni ivěN 0

0 0
Vydéne híallodobé d !hop sy Ll 0

0 0
(l

ostahi krátkodobé finančni víDomoc 0
8 |l součel po ožek B l 1 až B l 23

BlV]
B lV2

0
] tl] tjg /

0
B V součet položek B lV l áž B V3 ] ll] tjg /

7 085 4 ao2

centřllnr prú cšl§ký 6luch

j§-Ií,TfT*s,
[/ 115 0o píaha 5. sIodú:ty 12l

lPl 235 517 )l1 la,il0rcclq1l

Podps vedouciho úa]€dnolky: //
fu]gr Jana Fenclová /Jtl.n|,1 i2a 5 2a14



,.- áško! č 504/2002 sb Ve

:-anl pozdějši.h piedpjSú

vÝxaz ztsru A ZTRÁTY
k 31 12 2013

(Vcelýchis Kč)

centrum pro dětský stuch
Tamtam o,p.s,

Hábova l571
í55 00 Praha 5 - stodůlky

lčo

5 a

A NAKLADY
l, spotřebované nákupy celkem 1 7ao 96 0 1 876

1. 637 0 0

666 42 0 708

3 spotiéba osiatnich neskladoVale ných dodáVek 477 0 0

0 0 54

2 544 19 0 2 563

5, 1a7 0 0 ,l87

6 134 0 0 134

Náklady na reprézeniac 5 0 0

8 2 218 19 0 2 237

lll, osobni náklady celkem 10 472 40 0 10 512

9 7 a94 30 0 7 924

10 Z;[onné socié ni po] štěni 2 578 ]0 0 2 588

11 ostahi sociá ni pojišlěni 0 0 0 0

1? Zákonné sociálni nákády 0 0 0 0

13 ostaini sociálni nák]ady 0 0 0 0

lV. Dané a poplátky celkem 0 0 0 0

0 0 0 0

]5 0 0 0 0

16 osialnidaně a pop atly 0 0 0

V. ostatní náklády célkem 7 7 0 14

17 snrluvní pokuiy a úroky z píod]eni 0 0 0 0

ostatní pokuty a pená]e 3 0 0 3

odpis ne.lobyiné poh edáVky 0 0 0 0

0 0 0

21 0 0 0

22 0 0 0

23 0 0 0

24 ,zlary a ) 1 11

9
'o._\

ař

fr. r," rlss ý
\uo,.,u'ýl



5 6 8

\4, odpisy, prodaný majét€k, tvorba rezerv a opravných

125 2 112 0 2 237

25
odp sy dioUhodobého nehmoiného a hmoiného

125 0 0 125

26.
ZústatkoVá cena prodaného dlouhodobého
nehmotného a hrnotného majetku 0 0 0 0

27. Prodané cenné papííy a podi]y 0 2112 0 2112
28, 0 0 0 0

29 0 0 0 0

30 Tvorba opraVných položek 0 0 0 0
Vll, Poskytnuté přispěvky celkem 0 0 0 0

31

Poskyinuté piispěVky zúčlované mezi
organ začnimi s!ožkam] 0 0 0 0

Posky,inulé členské příspěvky 0 0 0 0

Vlll. Daň z příjmú celkeín celkem 0 0 0 0

33 Dodatečne odvody dané z pí]mU 0 U 0 0

Účtová třida 5 celkem (řádek 1 až 33 ) 14 92a 2274 0 17 202

B. VYNosY
l, Tžby za vlastní výkony a za zbožicelkem 554 410 0 964

Tržby za vlastni Výíobky 0 62 0

2 Tržby z prodeie služeb 554 2B2 0 836

Tlžby za píodané zbaží 0 66 0 66
ll, změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0 0 0 0

Změna siavu zásob nédokončené výroby 0 0 0 0

5 Změna stavu zásob po otovaíů 0 0 0 0

6, Změna siavu zásob Výíobkú 0 0 0 0

7. 0 0 0 0

lll. Aktivacé celkem 0 0 0 0

8, Aktivace máteriáll] á 7bóži 0 0 0 0

9 Altiva(e Vn iíoolganlzaanlch s užeb 0 0 0 0

10 Aklivace d]oUhodobého nehmotného majetkLr 0 0 0 0

11 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 0 0 0 0
lV, ostatní výnosy celkem 56 2 0 58

12 Smluvnípokuiy a úíoky z prod ení 0 0 0 0

13 oslatnípokuty a penále 0 1 0

14 Platby za odepsané pohiedavly 0 0 0 0

15 úroky 0 1 0 1

,6 0 0 0 0

Zúčlovánííondú //l§oíy a{,,dx 0 0 0 0
,ts né ostalnivýnosy /^'\" EáŇ'%,} 56 0 0 56

o -^! Jla a*
- 

\ l :'l, ,/

V".. , "Í, .e/
\uo,y,u"9/



5 6 8

V, Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných
0 2132 0 2132

19
Tžby z plodeje douhodobého nehmotného a hmoiného

0 0 0 0

2a, Tržby z plode]e cenných pap rů a pod ]ú 0 2 132 0 2132

21 Tlžby z prodeje ínatel á]! 0 0 0 0

22 Vynosy z llatkodobeho finančn ho m.jetlU 0 0 0 0

23 0 0 0 0

Výnosy ž dlouhodobého íinančniho majetkU 0 0 0 0

25 Zúč|oVáni opíaVných položek 0 0 0 0

Vl, Přijaté příspěvky celkem 0 0 1 37a

26 Přúalé pijspěvky zúčtované nrez organrzačnimi složkanri 0 0 0 0

1 317 0 0 1 317

até členské přispěVky 61 0 0 61

vll, provoznl ciotáce c€lkem 12214 0 0 12214

29 1? ?14 0 0 12214

Učtová trida 6 celhem ( rádekl až29| 14 202 2 544 0 ,16 746

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNiM -726 27o 0 ,456

34. Dan z prlmů 0 0 0 0

D, VYSLEDEK HOSPODARENl PO ZDANENlM -726 27o 0 -456

?o 5 2014
c€ítrum Dm d.étrht §|!,:h

. ii T.,rram.;,p,..
.L -ť Hál9vl 1571/:2

l / lí5 o0 PBha 5. siŇú:ly ll]
tA|, 2l55l711] |c,0049!3rj

Podpis Vedouciho úč jednotky:

IV]gí Jana Fenc oVá

Lenka Kulhánková "
'..,

i ] ii l,_r,t ,o
_L
\



Centrum pro dětský Sluch Tamtam, o,p,s, lČ:00499811

přiloha k účetni závěrce

podle § í 8 pism. c) zákona č. 563/1991 sb.

centrum pro dětský sluch, o,p,s, Sídlo: Hábova1571,15500Praha5 Stodůlky,

lČ: 0049981 1

PráVni forma účetní jednotky: obecně proSpěšná Společnost

Předmět činnosti: pomoc rodinám se slUchově postiženými dětmi
RoZVahovy den: 31 .12.2Q13
Datum VZnikU účetníjednotky (popř. zahájení činnosti): 23,3,1990

Jména a príjmení členů statutárních orgánů: Mgr, Jana Fenclová - ředitelka

SpráVní rada: Helena Budošová, olga Bendová, Jana Vyhlidalová

Dozorči rada: Štepán Vymetal, Pavel Slipka, Petr Sach

společnost je zapsána V re]stříku obecně prospěšných společností, Vedeného
l\,4ěstshým soudem v Praze, oddil O, vložka 1359

občanské sdružení Federace rodičů a přátelsluchově postižených, o,S, změnilo sVoU
práVníformu na obecné prospěšnou společnost s náZvem Centrum pro dětský Sluch
Tamtam, o,p,S, Se souhlasem Všech členů občanského Sdružení podle § 2 Zákona ó,

68i2013 Sb,
Současně se od společnosti oddělila jedna jeji SoucáSt, pro kterou Vznikla organizace
S náZvem lnformační centrum rodičů a přátel sluchově postižených, z,s, Do této
Společnosti, vznik|é k 1.1.2014, přešla i členská základna půVodní organizace, obě
organizace mají stejné Sídlo,

Přepočtený počet zaměstnanců v účetním období 2013: 31,15
osobní náklady: 10,51 1 tis. Kč, Z toho mzdy: 7,923 tis, Kč a odvody zdravotního
a sociálního pojištění2,588 tis, Kč,

Členům Statutárních a dozorčích orgánů nebyly V roce 2013 posMnuty odměny,
Společnost nemá Vůči býValým a Současným členúm vylmenovaných orgánů
penzijní a jiné závazky, rovněž vůči nim nemá pohledáVky,

Účetnictví společnosti VycháZí ze zákona č,563/1991 sb,, o účetnicfuí, lyhlášky
č. 50412002 Sb,, kterou Se provádí některá ustanovení ákona č,563/1991 Sb,,
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a účetními standardy pro účetní jednotky,
u ktených hlavním předmětem činnosti není podnikání,

Činnost společnostije závislá na příjmu dotací ze státniho rozpočtu a darů od růZných
organizací, Příjem dotací a daíů je s|edován na analytických účtech dle jednotli\^7ch



centrum pro dětský Sluch Tamtam, o,p,S, lČ: 00499811

posk},tovatelu. Ce|ková Vyše pň]ahich dotaci dosáhla V roce 2013 12214 tis_ Kč.
PříSpěVky od nadací a soukromníků činily 1317 tis Vlastni činnost pak Vynesla 1 105
tis, Kč, Výsledek hospodaření činí -456 tis, Kč,

Veškeré prostředky Z dotací byly použity k úhradě nákladú hlavni Ďinnosti, Sloužíci
k pomoci dětem se sluchovym postiženim a jejich rodičům,

Společnost eviduje zVIášt'náklady a \^ýnosy spojené s hlavní nebo Vedlejší činností,
Předmětem daně zpřúmů je pouze hospodářský výsledek z vedlejší činnosti, při
čemž společnost využívá daňového Z\^7hodnéni, které UmožňUje ákon o dani
z příjmŮ,

Dlouhodobý drobný hmotný majetek V poRzovací ceně do 40 tis, Kč je při uvedení do
použivání odepsán do nákladů, Dlouhodobý hmotný majetek V pořizovací ceně nad
40 tis, Kč je po Uvedení do použíVání odepisován d|e předpokládané doby
poUžitelnosti,

společnost má pronajabj, objekt Hábova
V olomoucl, Dal§i pobočky Se nacháZeji
V pronajat\ých prostorách,

'1571 s pozemkem a nebytové prostory
V Pardubiclcn, Llbero a OStraVé, taktéZ

celková \^i,še pohledávek Z obchodního Styku byla k31.12.2013 Ve \^ýši 810 tis, Kč,
část Z nich jsou již schválené, avšak dosud neobdržené dotace, V tomto roce došlo
k odpisu pohledáVek za Zaniklými Společnostmi NcN Beroun a střední odbomé
Učiliště, V celkové úStce 584 tis. přimo na účet Vlastního jmění,

celková Vyše ZáVazkú z obchodního Styku byla k 31 ,12,2013 12 tis. Kó. závazky vůči
organizaci sociálního zabezpečeni a zdravotním pojišt'ovnám jsou spláceny
pravidelně, Neuhražená žráta Z minulých let činí43 tis. Kč,

MeZi rozvaho\^ým dnem a okamžikem Sestaveni účetní záVěrky nedošlo k Událostem,
Keré by \^iznamně ovlivnily situaci Společnosti,

Společnost pomáhá rodinám Se Sluchově postiženými dětmi při překonáVání následků
postižení a vytváření předpokladů pro co nejdokonalejší uplatnění sluchově
postižených dětí Ve Společnosti,

okamžik sestavení účetní áVěrky: 20. 5.2014

osoba odpovědná Za účetnictví (]méno a podpis):

Lenka kulhánková- ekonomka

osoba odpovědná za účetní

lV]gr, Jana Fenclová, ředitelka

záVěíkU (iméno a podpis):
1,f l

f .1 ffi?;1;_nu*"u*o
l.J--r?HáboÝalli]22
\ l/ I15 0o PŘ la \.sl)dil!

1,1, 2]r5.71 ] |č, ó.'llcp1,


